
 

 

UCHWAŁA NR IX/59/2025 

RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece w Gaworzycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), art. 11 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy Gaworzyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece w Gaworzycach w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc dotychczasowy statut Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Gaworzycach, nadany 

uchwałą nr XXI/139/2020 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury – Domu kultury „Jowisz” w Gaworzycach i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gaworzycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Bożena Wojtczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1231



Załącznik do uchwały nr IX/59/2025 

Rady Gminy Gaworzyce 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Gaworzycach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. Organizatorem dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki jest Gmina Gaworzyce. 

2. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki mieści się w Gaworzycach przy ul. Okrężnej 77B. 

3. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 

przez Organizatora. 

4. W strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki i działają: 

1) „Gaworzycki Młyn Kultury” przy ul. Okrężnej 77B w Gaworzycach; 

2) Biblioteka Publiczna przy ul. Szkolnej 211 oraz filia biblioteki we wsi Kłobuczyn, punkty biblioteczne  

we wsiach Dalków i Wierzchowice; 

3) świetlica w Koźlicach i sala wiejska w Kłobuczynie. 

5. Terenem działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki jest Gmina Gaworzyce. 

6. Biblioteka Publiczna działa w obrębie krajowej sieci bibliotek publicznych. 

7. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Gaworzycach może działać również na terenie powiatu 

polkowickiego, Województwa Dolnośląskiego i całej Polski. 

8. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka może używać skrótu GOKiB oraz posiadać znak graficzny (logo). 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka prowadzi działalność w zakresie: 

1) upowszechniania kultury – w tym prowadzenie placówek upowszechniania kultury; 

2) upowszechniania czytelnictwa – w ramach działalności Biblioteki Publicznej; 

3) działalność dodatkową o charakterze sportowo- rekreacyjnym. 

Rozdział 2. 

Cele i zakres działania 

§ 4. 1. Podstawowym celem działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki jest pozyskanie 

i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenie jej wartości, 

upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą oraz upowszechniania czytelnictwa –  

w ramach działalności Biblioteki Publicznej zwanej dalej „Biblioteką” w drodze świadczenia usług 

powszechnie dostępnych. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, 

upowszechnianiu i ochronie kultury. 

3. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury i  Biblioteki należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej; 

6) promocja kultury Gminy Gaworzyce i lokalnych twórców kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1231



7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

8) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 

9) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów; 

10) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych; 

11) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, w szczególności dla dzieci, 

młodzieży i seniorów; 

12) organizowanie wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i seniorów; 

13) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych; 

14) współdziałanie z innymi instytucjami kultury i innymi organizacjami w zakresie zaspakajania potrzeb 

społecznych, kulturalnych, edukacyjnych wspierających rozwój lokalny, w tym między innymi z Kołami 

Gospodyń Wiejskich, sołectwami, fundacjami i stowarzyszeniami; 

15) prowadzenie świetlic wiejskich; 

16) organizowanie różnorodnych form edukacji, w tym: kulturowej, ekologicznej; 

17) wspieranie wiedzy w zakresie ochrony zasobów środowiska oraz kształtowanie świadomości i postaw 

ekologicznych; 

18) tworzenie i realizacja programu opartego na wydarzeniach artystycznych reprezentujących różne 

dziedziny sztuki oraz działania interdyscyplinarne; 

19) współorganizacja i organizacja czasu wolnego dla mieszkańców w zakresie edukacji, sportu, turystyki 

i rekreacji; 

20) podejmowanie działań zmierzających do promocji i wspierania idei wolontariatu; 

21) inicjowanie i upowszechnianie nowatorskiej edukacji artystycznej i kulturalnej; 

22) podtrzymywanie i upowszechnienie tradycji, historii oraz tożsamości narodowej i lokalnej; 

23) diagnozowanie potrzeb społeczności lokalnych, prowadzenie badań w zakresie edukacji, kultury i sztuki. 

4. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka prowadzi także dodatkową działalność o charakterze sportowo- 

rekreacyjnej w tym: 

1) prowadzenie siłowni; 

2) współdziałanie z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami, organizacjami 

młodzieżowymi, społecznymi w realizacji zadań turystycznych, rekreacyjnych i sportowych. 

§ 5. 1. Biblioteka Publiczna służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa Gminy 

Gaworzyce oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 

2. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych; 

2) planowanie zakupu książek i prenumeraty czasopism dla Biblioteki i podległych jej placówek; 

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 

między bibliotecznych; 

4) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej i popularyzacji książek i czasopism; 

5) zachęcanie mieszkańców gminy do czytelnictwa poprzez organizację warsztatów, spotkań autorskich, itp.; 

6) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych i informacji; 

7) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami oświatowo-wychowawczymi, instytucjami 

upowszechniania kultury oraz organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 

oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej Gminy Gaworzyce; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1231



8) badanie potrzeb czytelniczych, wytyczanie kierunków rozwoju czytelnictwa, opracowywanie założeń 

programowych rozwoju bibliotek oraz kształtowanie organizacji sieci filii bibliotecznych; 

9) współpraca z biblioteką szkolną, zwłaszcza w zakresie prowadzenia wspólnej polityki gromadzenia 

zbiorów bibliotecznych; 

10) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

11) zapewnienie bezpłatnego dostępu do prasy; 

12) zaspokajanie potrzeb informacyjnych mieszkańców (np. bezpłatne imprezy kulturalne, informatory 

turystyczne, poradniki, książki hobbistyczne); 

13) wdrażanie nowych technologii w popularyzacji literatury słowa pisanego i zapoznawanie z nimi 

czytelników: 

a) edytory tekstu, 

b) czytniki, 

c) e-booki, 

d) internet w bibliotece jako źródło wiedzy, 

e) weryfikacja rzetelności informacji płynących z sieci, 

f) walka z wykluczeniem cyfrowym. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i nadzorcze oraz sposób ich powoływania 

§ 6. 1. Działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Gaworzyce, zgodnie z ustawą o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. W Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece może zostać utworzone stanowisko Zastępcy Dyrektora, 

którego powołuje i odwołuje Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Gaworzyce. 

4. Dyrektora w razie jego nieobecności zastępuje wskazany pracownik GOKiB na podstawie pisemnego 

upoważnienia udzielonego mu przez Dyrektora. 

§ 7. 1. W Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece może działać organ doradczy. 

2. Organy doradcze powołuje Dyrektor na wniosek grupy osób zainteresowanych rozwojem różnych form 

kultury na terenie gminy. 

3. Wójt Gminy ma prawo desygnować do organów doradczych po jednym swoim przedstawicielu. 

4. Organy, o których mowa w ust. 1, określają swoją organizację wewnętrzną i sposób działania 

w regulaminie uchwalonym po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących 

instytucje kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia 

oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania. 

3. Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność. 

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) wpływów z własnej działalności; 

2) dotacji, w tym z Unii Europejskiej; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1231



4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

5) odsetek z lokat bankowych. 

§ 9. Podstawą działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki jest roczny program działalności 

ustalany przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. W zakresie prowadzenia Biblioteki Publicznej nadzór merytoryczny sprawuje Dolnośląska Biblioteka 

Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

w Polkowicach. 

§ 11. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadawania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1231


		2025-03-11T12:13:58+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




